INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Estevão Remígio de Freitas, 1145 - Bairro Centro - CEP 62930-000 - Limoeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 26/2023 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
DO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ -  CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE,  nomeado  pela  Portaria  nº
236/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em
02/03/2021- DOU de 02/03/2021, seção 2, página 18, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023, resolve:

Retificar  o  Edital  Nº  26/2023  DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE,  publicado  no  Boletim  de
Serviços Eletrônico em 16/10/2023, de modo que:

Onde se lê:

4. DO PROCESSO SELETIVO

4.3. Os locais e horários de realização das provas escritas serão divulgados na Secretaria
do Curso de Mestrado em Tecnologia de Alimentos no IFCE Campus Limoeiro do Norte, localizado à
Rua  Estevam  Remígio,  1145,  Centro,  Limoeiro  do  Norte,  Ceará,  Brasil  e
no site https://mestrado.ifce.edu.br/cursos-de-pos-graduacao/pgta/ até o dia 13 de dezembro de 2023.

Leia-se:

4. DO PROCESSO SELETIVO

4.3.  As  provas  escritas  (PTA  e  PLI)  poderão  ser  realizadas  nos  municípios  de
Limoeiro do Norte, Sobral, Acopiara e Aracati (à escolha do candidato no ato da inscrição) sendo
um dos membros da Comissão de seleção responsável por sua aplicação. Os locais e horários de
realização das provas escritas serão divulgados na Secretaria do Curso de Mestrado em Tecnologia de
Alimentos no IFCE Campus Limoeiro do Norte, localizado à Rua Estevam Remígio, 1145, Centro,
Limoeiro do Norte, Ceará, Brasil e no site  https://mestrado.ifce.edu.br/cursos-de-pos-graduacao/pgta/
até o dia 13 de dezembro de 2023

Boletim de Serviços Eletrônico em
23/10/2023

SEI/IFCE - 5463834 - Edital https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 23/10/2023, 13:27

Limoeiro do Norte, 23 de outubro de 2023.

(documento assinado eletronicamente)
Mayara Salgado Silva

Diretora-Geral Substituta do
IFCE Campus Limoeiro do Norte

Documento assinado eletronicamente por Mayara Salgado Silva, Diretora-geral do Campus
Limoeiro do Norte Substituta, em 23/10/2023, às 08:53, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 5463834 e o código CRC A601FB19.

23260.004305/2023-20 5463834v3

SEI/IFCE - 5463834 - Edital https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 23/10/2023, 13:27